
Contacto

Correo Electrónico 
secretaria@lossantosdemaimona.com

Dirección Postal

c/ Doctor Fernandez Santana, 1
(06230) Los Santos de Maimona España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2846/2022 Los Santos deMaimona 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2023 a
las 10:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de los Santos de Maimona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lossantosdemaimona.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FNOeSiRwGkIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de máquina barredora Ayto. Los Santos de Maimona, Plan Cohesiona
2022

Valor estimado del contrato 69.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.490 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.000 EUR.

Clasificación CPV
34144431 - Barrederas-aspiradoras automóviles.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los Santos de Maimona
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.lossantosdemaimona.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FNOeSiRwGkIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C/, Doctor Fernández Santana, Nº1
(06230) Los Santos de Maimona España
ES431

Precio de la oferta más baja 81.312 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.312 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

SUMINISTROS Y BARREDORAS ANTOLI, S.L.
NIF B56044993
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

AVDA. MARCOS REDONDO, Nº 24 - 2º.
(14400) POZOBLANCO España
ES613

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.312 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 26/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Santos de Maimona, Los

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 29/07/2022 a las 09:00 al 22/08/2022 a las 14:00



Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
publicará, en su caso, en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

C/, Doctor Fernández Santana, Nº1
(06230) Los Santos de Maimona España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2022 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del período de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Recambio de cepillos de la barredora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Reducción del plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Revisiones gratuitas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kehwZyOW4yIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000011326780 |  2023-971936 | Tue, 18 Jul 2023 10:40:12:679 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18345715102226492016933245140036193924 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kehwZyOW4yIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

